

**Protokół Nr 3/2024**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej**  
**w Sępólnie Krajeńskim w dniu 8 sierpnia 2024r.**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście:

1. Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 – Stanisław Gustyn;
2. Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej - Zbigniew Tymecki.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Jadwiga Bukolt, która po powitaniu zebranych zaproponowała następujący jego porządek:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
3. Stan przygotowań do roku szkolnego 2024/25 oraz omówienie strategii rozwoju oświaty w gminie;
4. Analiza egzaminu klas ósmych szkoły podstawowej;
5. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji w miesiącu czerwcu.

Ad.3. Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty samorządowej przedstawił Komisji informację na temat stanu przygotowań do roku szkolnego 2024/25 oraz omówił strategię rozwoju oświaty w gminie (załącznik nr 2 do protokołu). Zaznaczył, że tak naprawdę w sprawach remontowych jest to dopiero połowa okresu przygotowań do nowego roku szkolnego. Podkreślił, że remonty odbywały się i odbywają we wszystkich placówkach. Poinformował, że w Szkole Podstawowej nr 1 został wyremontowany obiekt na „Orliku”. Szkoła otrzymała wsparcie z gminy na ten cel w wysokości 25 tys. zł. Dyrektor ZOOS przedstawił również informację na temat pozostałych remontów i konserwacji przeprowadzonych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy. Poinformował również o kosztach związanych z zakupem i aktualizacją instrukcji ppoż. Dyrektor ZOOS dodał, że wszystkie „Orliki” mają zatrudnionych animatorów na 100 godzin w miesiącu. Złą informacją jest natomiast, że tylko 3 grupy mogą wziąć udział w programie „Umiem pływać”. Dla przedszkoli został natomiast zakupiony system e-obecności dzięki, któremu będzie można na bieżąco obserwować faktyczny poziom pojawiania się i wychodzenia dzieci, pozwala na monitorowanie przez rodziców i przedszkole stanu opłat za czesne i wyżywienie. Podsumowując Dyrektor ZOOS stwierdził, że w każdej placówce coś się dzieje, wszystko na dzień 1 września będzie gotowe na przyjęcie dzieci. Pani Bukolt zwróciła uwagę na małą liczbę dzieci. Dyrektor ZOOS zaprzeczył twierdząc, że przybyło 120 dzieci. Pani Bukolt dodała, że miała na myśli urodzenia. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że od 1 września Ministerstwo Edukacji Narodowej wprowadziło obowiązek szkolny dla dzieci z Ukrainy przebywających w naszym kraju. Będzie się to wiązało z faktem uzależnienia otrzymywania świadczeń pieniężnych od wykonywania obowiązku szkolnego przez dzieci z Ukrainy. Dodał, że wg szacunków jest w kraju około 60 – 80 tys. dzieci, które nie uczęszczają ani do szkół ani

do przedszkoli, a przebywają na terenie naszego kraju. Przypomniął, że gmina co miesiąc otrzymuje wsparcie finansowe na dzieci ukraińskie chodzące do naszych szkół, co miesiąc około 50tys.zł., poprawia to sytuację finansową szkół. Pani Miczko-Gierakowska zapytała ile dzieci z Ukrainy przebywa na terenie gminy. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że jest to 53-54 dzieci w szkołach. Jest to tendencja spadkowa, bo na początku było 80 dzieci. Nie wie natomiast, ile dzieci przebywa na terenie gminy nie korzystając z obowiązku szkolnego. W dalszej części Dyrektor ZOOS podkreślił niekorzystną sytuację związaną z podziałem dzieci w placówkach szkolnych. W gminie nie ma praktycznie przedszkoli na terenach wiejskich, dlatego rodzice chętniej wybierają przedszkola w mieście ze względu na dłuższą opiekę. Bardzo często te dzieci uczęszczają później do szkół na terenie miasta, co przyczynia się do nierównomiernego rozkładu dzieci między szkołami. W mieście na pewno jest za dużo dzieci w SP Nr 1, a na terenach wiejskich miejsce dla dzieci mogłoby się jeszcze znaleźć. Dodał, że 52% dzieci rodzi się w mieście, a 48% na wsi. Tymczasem do przedszkoli miejskich uczęszcza 83% dzieci a do wiejskich 17%, ta nierównomierność przekłada się potem na szkoły. Zaznaczył, że subwencja oświatowa na dzieci uczęszczające do szkół na wsi jest ponad 2 razy większa niż w mieście, co oznacza że bardzo się opłaca mieć dzieci na wsi. Podkreślił również fakt rekordowego spadku urodzeń. Jego zdaniem należy intensywnie wpływać na ograniczenie pogłębiającego się spadku liczby mieszkańców w gminie poprzez rozwój budownictwa szczególnie na terenach miejskich, tworzenie miejsc pracy, czy też asymilację ludności ukraińskiej. Pan Kapsa zapytał, czy zakończyła się sprawa związana z remontem schodów w SP nr 3. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że nie, ta sprawa była poruszana na posiedzeniu Komisji Budżetu i jest nadal otwarta, ze strony szkoły padła propozycja budowy windy. Jego zdaniem gdyby chodziło tylko o remont, to sprawa byłaby już dawno zakończona.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.4. Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej przedstawił Komisji informację w zakresie wyników egzaminów klas ósmych szkół podstawowych (załącznik nr 3 do protokołu). Przypomniął, że klas ósmych nie było w Szkole Podstawowej Nr 3, w Wiśniewie oraz w Zalesiu. Podkreślił dobre wyniki uczniów SP w Lutowie, SP w Zbożu. Wyniki SP w Wałdowie są akceptowalne. Powody do zmartwień ma SP nr 1. Dyrektor SP Nr 1 dołączyła informację pisemną, w której przyznała że wyniki egzaminu są wysoce niezadowolające. Zwróciła jednak uwagę, że ten oddział klasy ósmej był jedyny w mieście, w grupie byli uczniowie z innych szkół oraz uczniowie z Ukrainy i Mołdawii, dwóch uczniów posiadało orzeczenie o niepełnosprawności, jeden z uczniów był przewlekłe chory, a 5 uczniów posiadało opinię psychologiczno-pedagogiczną. Pan Kapsa zapytał, czy w przypadku dokooptowania ucznia z Ukrainy jest jakiś dodatkowy nauczyciel wspomagający. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że nie, są dodatkowe zajęcia z języka polskiego. Zaznaczył, że zatrudnienie takiego asystenta byłoby zasadne w przypadku większej liczby uczniów.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.5. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pani Komza w imieniu Klubu Radnych Nasz Powiat Nasze Gminy przedstawiła wniosek o udostępnienie wszelkich dokumentów związanych ze sprawą mobbingu w SP nr 1 w Sępólnie Krajeńskim. Zwróciła uwagę, że sprawa w dalszym ciągu się nie zakończyła. Dyrektor ZOOS powiedział, że sprawa została skierowana do Państwowej Inspekcji Pracy, Kuratorium Oświaty i Komisji Spraw, Wniosków i Petycji. Kuratorium Oświaty odpowiedziało, że nie zajmuje się tematyką mobbingu. Państwowa Inspekcja Pracy udzieliła odpowiedzi, że nie jest jej rolą

badanie stosunków pracowników, jest to sprawa podlegająca kodeksowi karnemu. Jednocześnie wskazała, że to Rada Gminy ma kompetencje do rozpatrywania skarg na dyrektorów jednostek gminnych, albo mógłby to rozpatrzyć burmistrz. Dyrektor ZOOS przypomniał, że w poprzedniej kadencji zadecydowano o przeprowadzeniu ankiety, która potwierdzi albo zaprzeczy zaistniałej sytuacji. Ankieta obejmująca 37 pracowników potwierdziła w 8 przypadkach istnienie takiej sytuacji. W związku z tym Dyrektor szkoły została zobowiązana do podjęcia działań naprawczych do końca miesiąca sierpnia, po czym ma zostać przeprowadzona kolejna ankieta. Podkreślił, że sprawa toczy się już dwa lata, w międzyczasie wpłynęła kolejna anonimowa skarga. Pan Kapsa zapytał, co jeśli okaże się, że kolejna ankieta da wynik taki sam bądź wyższy albo niższy. Dyrektor ZOOS powiedział, że według niego Burmistrz tym razem ma podstawę, żeby odwołać dyrektora przed końcem kadencji, jest to jego kompetencja. Pan Czerechowski zapytał, czy ankieta była przeprowadzana tylko wśród obecnych pracowników szkoły. Dyrektor ZOOS potwierdził. Pan Czerechowski zapytał, co z osobami, które „zwolniły się przez dyrektora”, byłyby wgląd na całość. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że przeprowadzenie ankiet wśród tych osób byłoby trudne technicznie do zrealizowania. Dyrektor ZOOS poinformował również, że w międzyczasie ze stanowiska zrezygnowała wicedyrektor i sekretarz szkoły. Przypomniał, że kadencja dyrektora kończy się z dniem 31 sierpnia 2025r. Pan Gustyn powiedział, że ośmioro nauczycieli zwolniło się z pracy w tej szkole, są na świadczeniu kompensacyjnym, zrezygnowali z godnej emerytury, żeby mieć święty spokój. Pani Miczko stwierdziła, że nie powinno się cofać wstecz, są to sprawy bieżące. Zaznaczyła, że na każdego można pisać, co się chce. Powiedziała, że w rozmowie z nią młode osoby wskazywały, że może podpowiedzieć Pani Dyrektor, aby zgłosiła, że to właśnie ona jest mobbingowana.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.



protokołował:  
Tomasz Dix

**Przewodnicząca Komisji  
Jadwiga Bukolt**

